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خبرهای کوتاه

زندگی مردم متوقف نشد 3
سید محمدامین آقامیری، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی گفت: یکی از مهم ترین مسائلی که صحنه این 
جنگ 12روزه را به نفع کشور عوض کرد این بود که با فعالیت 
سکوها، زندگی مردم متوقف نشد و تمام فعالیت های روزمره از 
انجام امور بانکی تا خرید و دریافت سایر خدمات به صورت کامل 

انجام شد و خللی در زندگی مردم به وجود نیامد.

رفع اختلال  مسیریاب ها زمان بر است 4
حسن میثمی، مدیرکل توسعه فناوری های نوین وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، در یک برنامه  تلویزیونی درباره اختلال اخیر 
در مسیریاب های کشور گفت: اختلال در مسیریاب ها باعث ایجاد 
مشکلاتی برای کاربران تاکسی های اینترنتی و پیک های موتوری 
شده است، اما باید بپذیریم که چنین اتفاقی رخ داده و بازگشت به 

شرایط پایدار زمان بر خواهد بود.

فرودگاه ها، فانوس فضایی ها 2
پژوهشگران بریتانیا می گویند که فرودگاه های پرتردد 
ممکن است فانوس های راهنما برای موجودات بیگانه 
هوشمند باشند. به گفته آنها سامانه های راداری مورد 
استفاده در فرودگاه های پررفت وآمد به صورت ناخواسته 
امواجی به فضا ارسال می کنند که می تواند برای تمدن های 

پیشرفته بیگانه قابل شناسایی باشد.

هیولای لامبورگینی آفتابی شد
شرکت لامبورگینی در جشنواره سرعت »گودوود« از تمِراریو 
جی تیTemerario GT3(3( استفاده کرد. این نخستین ابرخودروی 
مسابقه ای است که بر پایه جایگزین هوراکان ساخته شده و قرار 
است نخستین حضورش را در مسابقه ۱۲ساعته سبرینگ در 
مارس۲۰۲۶ تجربه کند. موتور این خودرو، 8سیلندر با گنجایش 
4هزار سی سی است که توان خروجی آن براساس قوانین مسابقات 
دستکاری شده و از 789به 54۲اسب بخار کاهش پیدا کرده است. 

البته لامبورگینی همچنان درحال کار روی تمراریو جی تی3است.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

رونمایی از تبلت جدید هواوی
 )MatePad 11.5(11.5 جدیدترین تبلت هواوی با نام میت پد
به زودی راهی بازار می شود. این تبلت که قیمت پایه آن 290یورو 

است با باتری 10100میلی آمپر ساعتی عرضه خواهد شد.

صفحه نمایش
11.5اینچ

وزن
515گرم

دوربین اصلی
13مگاپیکسل

رم/حافظه
128/8و 256گیگابایت

رزولوشن
2456×1600پیکسل

شتاب بالای هوشمندسازی فرآیندهای پستی
محمد احمدی، مدیرعامل شرکت ملی پست: هوشمندسازی فرآیندهای پستی، به ویژه پس از شیوع کرونا، 
با شتاب بیشتری دنبال شد و امروز این روند به ارتقای کمی و کیفی خدمات، به خصوص در حوزه خدمات 

الکترونیک منجر شده است.

نقش ستادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان
عبدالحسن بهرامی، رئیس مرکز راهبری ستاد های توسعه اقتصاد دانش بنیان: در اهداف و برنامه های مرکز در 
سال۱4۰4، ستادها نقش ویژه ای در اجرایی سازی قانون جهش تولید دانش بنیان و ابزارهای آن، ایفا خواهند 

کرد و برنامه ریزی شده است که هر ستاد یک کارشناس در حوزه اعتبار مالیاتی داشته باشد.

جنگ جهانی روبات ها
چین با سرمایه گذاری 1۳۸ میلیارد  دلاری در هوش مصنوعی و روبات های انسان نما از آمریکا پیشی گرفته است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

چین با بهره گیری از پشتوانه عظیم مالی و صنعتی یک 
جهش فناورانه کم نظیر را در بخش روباتیک شاهد 
بوده است.  آنها اکنون در تراکم روبات ها از آمریکا جلو 
زده اند. آمریکا ممکن است هنوز در هوش مصنوعی نرم 
پیشتاز باشد، اما کندی در بخش سخت افزار روباتیک 
هشداردهنده است؛ به گونه ای که ایلان ماسک گفته 
است: »نمی خواهم شما را بترسانم، ولی ممکن است از 
رتبه دوم تا دهم جدول روباتیک جهان، همه در اختیار 
شرکت های چینی باشد.« البته او روبات اپتیموس 
خود را برترین می داند، اما چین درحال حاضر در این 

حوزه چه می کند؟

لباسی برای تابستان 1
 پژوهشگران به تازگی لباس هایی ساخته اند که با پودر

نانو دی اکسید روی یا ساختار پلیمری خاص قادرند بیشتر از 
5 تا 1۳درجه سانتی گراد خنک تر از پارچه های سنتی مانند 
پنبه یا پلی استر باشند. این لباس ها بیش از 90درصد تابش 
خورشیدی را بازتاب می دهند و در روزهای گرم آفتابی سطح 

بدن را به طور چشمگیری  خنک می کنند.

پیامدها و چالش ها
 کارشناسان می گویند: اگر آمریکا اقدام فوری انجام 

ندهد، مثل اتخاذ سیاست ملی روباتیک، ایجاد 
دفتر مرکزی و حمایت مالی از شرکت ها، 

در رقابت فناورانه عقب خواهد ماند.
 ترامپ پروژه عظیم AI/GI به نام 
»استارگیت« را با بودجه حدود 

500میلیارد دلار اعلام کرد، اما این صرفا 
در حوزه مدل های هوش مصنوعی است و 

پشتیبان روبات انسان نما نیست.
 برخورداری از زنجیره عظیم تأمین 

)EV، الکترونیک، نیمه رسانا و...( و سرمایه گذاری 
خرد و کلان از دولت و مراکز شهری به چین مزیت 

بسیاری داده است، البته هنوز موانعی هست؛ هزینه بالا، 
استانداردسازی نهایی و کاربرد جدی روبات ها در زندگی 

روزمره، اما روند پیشرفت ادامه دارد.

بدن و مغز
تحلیل ها نشان می دهد آمریکا در بخش نرم افزار و مغز روبات ها پیشتاز است، اما بخش 
عمده هزینه ساخت روبات انسان نما مربوط به اجزای مکانیکی و بدنه است که چین با 

ظرفیت بالای تولید و زنجیره تامین قوی، در آن برتری دارد.

پول های کلان برای ماشین ها
کمیسیون ملی توسعه و اصلاحات چین 
با تأسیس یک صندوق سرمایه گذاری 
دولتی با هدف جذب 1۳۸میلیارد دلار 
طی 20سال، سرمایه گذاری عظیمی 
در حوزه های روباتیک، هوش مصنوعی 
و نوآوری های پیشرفته انجام داده است. 
در شهرهایی مثل پکن، شنژن، شانگهای 
و هانگژو، بودجه هایی بین ۷00میلیون 
تا 1.4میلیارد دلار فقط برای روبات های 

انسان نما اختصاص یافته است.

جذب سرمایه گذاران
در 5ماه نخست سال2025 بیش 
از ۳.2میلیارد دلار سرمایه در 
شرکت های روبات انسان نمای چین 
جمع آوری شده؛ این رقم از کل 
سرمایه گذاری سال2024 نیز فراتر 
رفته است. برخی استارت آپ های 
چینی در این زمینه وارد باشگاه 
تک شاخ ها شده اند و سرمایه هایی 
بالاتر از 100میلیون دلار جمع آوری 

کرده اند.

سبقت از آمریکا
نصب و به کارگیری روبات ها در 
کارخانه های مختلف روزبه روز در 

حال افزایش است. 
چین بیش از نیمی از روبات های 
صنعتی جهان را نصب کرده و در 
سال2021 برای نخستین بار 
از آمریکا در تراکم روبات پیشی 
گرفته است؛ یعنی ۳22روبات به 
ازای هر 10هزار کارگر در چین در 

مقابل2۷4 در آمریکا.

صفحه آرا: مجید اصغری

  عمو فیتیله ای ها دوباره برگشتند
»دوقلوها در شهر پنج ستاره« با حضور عموهای فیتیله ای مهمان خانه های کودکان در شبکه ۲ می شود. 
علی فروتن، محمد مسلمی و حمید فروتن، عموهای فیتیله ای كودكان هستند و با ماجراهایی تازه برای 

آموزش مفاهیم شهروندی و زندگی اجتماعی در نسل آینده مهمان خانه ها خواهند شد. 

عکاس های ایرانی در فلوریدا درخشیدند
جوایز سالانه بین المللی موزه هنرهای عکاسی فلوریدا در آمریکا برندگان خود را در بخش های مختلف با آثار 
۲عکاس ایرانی اعلام کرد و مجید حجتی با ۲ عكس »نماز عید فطر« و »جریان زندگی« برنده رتبه اول بخش مردم/

پرتره و بخش مکان ها/ چشم انداز شد. آرمین امیریان نیز جایزه نخست   عکاسی مفهومی را نصیب خود كرد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیانصفحه آرا: مهرداد هاشمیان

قصههایخواندنیسمکعیار
داستانخوانیبا

یکفیلم

نیروانا شیرزادی: داستان می خواندم، اما کم. 
بیشتر اوقات را با تماشای فیلم و سریال سپری 
می کردم و از کودکانی بودم که از کارتون و انیمه 

چندان خوشم نمی آمد.
کتابخانه ای بزرگ هم دارم ولی کمتر به 
کتاب هایش نگاه می کردم یا حتی اگر چند 
صفحه  از یکی از کتاب ها را هم می خواندم 
چندان خوشم نمی آمد تا اینکه 16 اسفند سال 
1401 فصل اول سریال »دیو و ماه پیشونی« با 
کارگردانی حسین قناعت و تهیه کنندگی مهدی 

یاری ساخته شد.
 فصل دوم سریال باعث شد به کتاب خواندن 
علاقه مند شوم. کتاب»قصه های خواندنی 
سمک عیار«، نوشته  عذرا جوزدانی را خریدم. 
جوزدانی مجموعه  5 جلدی سمک عیار را که 
به کوشش پرویز ناتل خانلری برای بزرگسالان 
منتشر شده، برای کودکان و نوجوانان در 264 

صفحه خلاصه کرده است. 
به زودی فصل سوم سریال »دیو و 
ماه پیشونی«ساخته می شود و توصیه می کنم 

سریال را تماشا کنید.

جد  ول  94۳9 

حل جد         ول شماره  9438

15

افقی:
 1- شروع، آغاز- با یکدیگر بحث کردن- آسوده خاطر
2- آسایش و آرامش- جلوگیری کردن- قومی ایرانی

۳- نمایشنامه ای نوشته کارلو گولدونی ایتالیایی- 
کان- دیر وقت شب

4- نشانه مصدر جعلی- نامیده شده- حواری خائن
5- این بیماری منجر به کاهش آب و املاح بدن 

می شود- جنگ در راه خدا- سوره نود و سوم قرآن
6- بت- بازگشت از گناه- حالات چهره هنرپیشه

۷- دین ها- نوعی انگور- فلز سرخ
۸- بازار سهام- طرد کردن- پیمان تجارت آزاد 

آمریکای شمالی
9- قطره- کوتاه تر از مسیر اصلی- محله صدمیدان 

شمال شرق تهران 
10- ملازم- پدرمرده- شهری در یونان

11- جرقه آتش- عاجز و درمانده- ماجرا
12- غیرقابل انکار- یار عذرا- سنگ آسیاب

1۳- سیاره سوزان- طراح- فدراسیون جهانی کشتی
14- طرف- تبدیل علم به عمل- جیره مقرر
15- صورتگر- شمشیربازی- جوی طبیعی
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عمودی:
1- بعضی- بردبار- از برادران یوسف نبی)ع(

2- رمان چارلز دیکنز که داستانش در طول انقلاب فرانسه رخ می دهد- وزارت راه در دوره 
قاجار

۳- پیام آسمانی- قصه گو- خوردنی شیرین صبحانه
4- بند چرمی- گندمگون- پرچم

5- نت سوم- نوعی پارچه براق- دست دراز کردن
6- سرشار- زن ساکن صومعه- یک و یک

۷- روده ها- سخن، گفتار- عامل بیماری کرونا
۸- شکرگزاری- گفتم ایم جام...به تو کی داد حکیم- اضافه بار
9- از آحاد زمان- نیرو، توان- برق را از کوئل به دلکو می رساند

10- نفس خسته- صحرا- کبوتر دشتی
11- بندگی در برابر حق- سخن چین- زهر

12- طراحی اولیه- نوعی شیشه رنگی- درنگ
1۳- داور- دوری و هجران- همسایه عمان

14- ترش و شیرین- آخرین مکتب فلسفی مهم در جهان اسلام که بنیانگذار آن ملاصدرا بود
15- خوراکی از اسفناج- بدون حرکت- بیدار

پیشنهاد کتاب

ششتعیاشمتلیضف
صالخریتینهایر
تتامشلموربجاح
سولیمیتمادکز
انااوهرداپوکا
لیگنسوالازرد

گنیریفکمچنیا
یشالولاکیمنر
یلزافیدرادها
نمییهلاارمام
یناکاینومادنب
شمقاقکاتهیار
گرتسیمیدبناجا
وشمیلکالابرون
نکشتبیشرانارد

متوسط

128756934
736948215
459231678
264179583
597823461
813564792
975382146
341695827
682417359

سخت

734659128
682413579
591782364
326548917
148297635
957361842
279836451
413975286
865124793

671983452
825674319
934251876
147368295
582149763
396725148
719836524
258497631
463512987
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